00151

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 272-C-2017-
OM/MDCH/CA.

Challhuahuacho, 30 de junio de 2017
Visto: ‘

El informe N° 01537-2017/SGIDUR/MDCH-AHBC, de fecha 27 de Junio del 2017,
remitido por la Sub Cerencia de Infraestructura y Desarrollo Rural de la Municipalidad
Distrital de Challhuahuacho, mediante el cual solicita la aprobacién del expediente
téenico del proyecto de inversion pablica "MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE
CONDUCCION DE RED DE DISTRIBUCION EN LA COMUNIDAD DE CHALLA
CHALLA DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHQO, PROVICNIA DE COTABAMBAS -
APURIMAC™,

Considerando:

Que, de conformidad al Art. 194 v 195 de la Constitucién Pol(tica del Per) las
Municpalidades son los Organos de Gobierno Local. Tienen Autonomia Polftica,
Econdmica y Administrativa en los asuntos de su competencia y promueven el desarrollo
de la comuna, fa econoinfa local y la prestacion de los servicios plblicos de su

. responsabilidad en concordancla con el Art. Il del Tiulo Preliminar de la Ley Orgénica
- de Municipalidades N° 27972,

Que, el articulo 12°, numerales 12.1 y 12.2, del Decreto Supremo 102-2007-EF,
Reglamento de la Ley del Sistema Nacional de Inversién Publica, establece que la fase
de inversién comprende la elaboracién del estudio definitivo o expediente ténico y la
ejecucion del Proyecto de Inversién Phblica;

__ Que, el articulo 24°, numeral 24.1, de la Directiva 001-2011-EF/68.01, Directiva
J General del Sistema Nacional de thversion Piblica, establece que La elaboracién de los
Estudios Definitivos o Expedientes Técnicos detallados debe cefiirse a los pardmetros
bajo los cuales fue otorgada la dedlaracién de viabilidad y observar el cronograma de

- ejecucion del estudio de pre inversion con el que se declaré la viabilidad:

PR
£

Brireccion: Plaza de Armas Slﬁv«m@ailhuahmé—hﬁ “ o eémailscﬁéimai;ﬁhunénﬁn zm% i?n‘i e‘ii)l*mfmm!mm

4



001

al)

Que, el articulo 24°, nurmeral 24.4, de la Directiva 001-2011-EF/68.01, Directiva
General del Sistema Nacional de Inversién Piblica, establece que recibido el Formato
SNIP-15 y cemo requisito previo a la aprobacion del Estudio Definitivo o Expediente
Técnico detallado por el érgano que resulte competente, el érgano que declaro la
viabilidad registra en e} Banco de Proyectos, en el plazo méxime de 2 dias hébites, la
imisma quie se ha cumplido;

Que, a través del informe de visto presentado por la Sub Gerencia de
Infraestructura y Desarrollo Rural. donde emite dictamen de Aprobacién del Expediente
Técnico del proyecto de inversion "MANTENIMIENTO DE LA LINEA DE
CONDUCCION DE RED DE DISTRIBUCION EN 1A COMUNIDAD DE CHALLA
CHALLA DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO, PROVICNIA DE COTABAMBAS -
s APURIMACT™; v mediante informe N° 0300-2017-0OPP/MDCH, de fecha 30 de junio, la
- Jefa de Planificacion y Presupuesto informa la disponibilidad presupuestal,

: Que, es deber de todo Funclonario Piblico de cumnplir y hacer cumplir las Disposiciones
Legales que regulan la Administracién Publica con sujecion a Ley, y con las facultades
~ conferidas mediante Resolucion de Alcaldfa N°003-2017-A-MDCH-C, (Delegacién de

atribuciones y Facultades), Articulo, 24” del Reglamento de Organizaciones y Funciones
— ROF;

Se Resuelve:

ART?CULQ PR!MER()w Aprobar el Expediente Técnico del Proyecto
."MANTEN!M!ENTO-DE_LA LINEA DE CONDUCCION DE RED DE DISTRIBUCION EN
- LA COMUNIDAD DE CHALLA CHALLA DEL DISTRITO DF CHALLHUAHUACHO,

PROVICNIA DE COTABAMBAS - APURIMAC™; con un presupuesto ascendente a la

suma de 5/, 81,293.47 (Ochenta y un mil doscientos noventa y tres con 477100 soles),
que se ejecutard por la modalidad de ADMINISTRACION DIRECTA por la
Municipalidad Distrital de Chalthuahuacho,

Direccidn: Piéza"de Arivias 8/n - @haiiﬁuéhﬂéa}m S .mw.m'ﬂilr éha!lﬂﬁuﬁé'ﬁﬁééhﬁ' @Mfﬁ iﬁilﬁfﬁmhi—':ﬁ#ﬂ;mm '



Ly b
l

Ay
L

ARTICULO SEGUNDOQ. - Disponer que el egreso que orlgine e cumplimiento de la

béreccién: P.Iéié“ﬂe .Aiz'n‘.la;é-S/-n . Chéﬂhﬁahuééhé o

presente Resolucion, se harg con cargo a la Fuente de Financiamiento Canon y Sobire
canon. Regalfas, Renta de Aduanas y Participaciones, - :

ARTICULO TERCERO.- Transcribase lo dispuesto en la presente Resolucion a Ja Sub
Gerencia de Infraestructyra y Desarrollo Rural; y demds Unidades Orgénicas de la
Municipalidad para disponer las acciones complementarias necesarias para  su
cumplimiento. - :

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE v ARCHIVESE.

IMAR/ AN MOCH,
PLAN PRES,

SUB GERINFRA,
ARCHIVO,

ﬂﬂ'ﬂﬁsnvann

//

‘e?:ﬁéiiéumhaﬂﬁﬁahujﬁﬁéhﬁ 2015 2018@hatmail.enm



